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دومین روز حضور »هلدینگ خلیج فارس« 
در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی 

نفت، گاز و پتروشیمی
از بازدید رئیس صندوق های 

بازنشستگی صنعت نفت و اعضای 
هیات رئیسه مجلس تا حضور گسترده 

رسانه ها در غرفه بزرگ ترین 
هلدینگ پتروشیمی ایران

در  فارس  خلیج  پتروشیمی  صنایع  گروه  غرفه 
و  گاز  نفت،  بین المللی  نمایشگاه  روز  دومین 
پتروشیمی میزبان رئیس صندوق های بازنشستگی 
مجلس،  هیات رئیسه  اعضای  نفت،  صنعت 
هیات های  و  رسانه  اصحاب  داخلی،  مسئولان 

تجاری خارجی بود.
صنایع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش     به 
پتروشیمی خلیج فارس، حسین حسین زاده رئیس 
هیات رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت، 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه 
حسینی کیا  جواد  سید  حجت الاسلام  مجلس، 
و معادن مجلس،  نایب رئیس کمیسیون صنایع 
ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، محمد جعفرپور مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران و علیرضا افشاری فر رئیس دانشگاه 
شیراز، میهمانان ویژه غرفه هلدینگ خلیج فارس 

بودند.
تقدیر از ارزآوری هلدینگ خلیج فارس

هیات رئیسه  رئیس  حسین زاده،  حسین 
صندوق های بازنشستگی صنعت نفت با حضور 
در غرفه هلدینگ خلیج فارس، ضمن قدردانی از 
ارتقای صنعت  در  این شرکت  نقش  و  تلاش ها 
پتروشیمی کشور بر نقش پررنگ این هلدینگ در 
ارزآوری کشور و تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی 
تاکید کرد و گفت: هلدینگ خلیج فارس یکی از 
بزرگ ترین هلدینگ های پتروشیمی در زمینه صنایع 
ارزش  زنجیره  تکمیل  و  پایین دست  و  بالادست 
و مسئولیت های اجتماعی و منشا خیر در کشور 
است. وی با بیان اینکه هلدینگ خلیج فارس جزو 
شرکت هایی است که ارزآوری بسیاری برای کشور 
دارد، گفت: تیم مدیریتی جدید هلدینگ خلیج 
فارس با برنامه ریزی های مناسب، روند رو به رشدی 

را در پیش گرفته اند.
بازنشستگی  صندوق های  هیات رئیسه  رئیس 
صنعت نفت، مهم ترین اقدامات هلدینگ خلیج 
فارس را اینگونه عنوان کرد: مهم ترین اقدامات این 
هلدینگ برنامه هایی است که برای تکمیل زنجیره 
ارزش در پایین دست اجرا کرده اند. همچنین برخی 
طرح های این مجموعه که در راستای برنامه هفتم 
از اقدامات ویژه و  توسعه و پیشرفت است یکی 

افتخارآمیز هلدینگ خلیج فارس است.
همچنین، مسئولان داخلی و هیات های تجاری 
از  اعم  خارجی  کشورهای  از  متعددی  اقتصادی 
غرفه  در  رسانه  اصحاب  و  هند  و  ترکیه  چین، 

هلدینگ خلیج فارس حضور یافتند.

نشست مدیر بیمه آتش سوزی بیمه 
نوین با کارگزاران استان آذربایجان 

شرقی

مهدی وهابی مدیر بیمه آتش سوزی بیمه نوین با 
تعدادی از کارگزاران استان آذربایجان شرقی دیدار 
و گفتگو کرد. مهدی وهابی مدیر بیمه آتش سوزی 
بیمه نوین با تعدادی از کارگزاران استان آذربایجان 

شرقی دیدار و گفتگو کرد.
مهدی  نوین،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
درباره  صحبت  ضمن  جلسه  این  در  وهابی 
ظرفیت ها و مزیت های رقابتی و خدمات نوین با 
کارگزاران، افزود: »باید کارگزاران تعامل خود را با 
مجموعه بیمه نوین بیشتر کنند و از فرصت های 
ویژه همکاری با بیمه نوین بهره ببرند.« همچنین 
کارگزارانی که در جلسه حضور داشتند گزارشی از 
آخرین وضعیت بیمه در استان آذربایجان شرقی را 

به مدیر بیمه آتش سوزی بیمه نوین ارائه کردند.

بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی

وزیر نفت بر رعایت زمان بندی 
پروژه های گروه پتروپارس تاکید 

کرد

گاز،  نفت،  رویداد  بزرگترین  روز  دومین  در 
پالایش و پتروشیمی کشور، وزیر نفت با حضور 
در غرفه گروه پتروپارس، از نزدیک با فعالیت ها 

و دستاوردهای این گروه آشنا شد.
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
گروه پتروپارس، مهندس محسن پاک نژاد به 
همراه حمیدرضا بورد و جمعی از اعضاء هیات 
مدیره شرکت ملی نفت ایران با حضور در غرفه 
پتروپارس، ضمن بیان خداقوت به متخصصان 
آخرین  جریان  در  پتروپارس  گروه  همکاران  و 

وضعیت پروژه های گروه قرار گرفت.
گروه  مدیرعامل  ثقفی،  حمیدرضا  دکتر 
از  گزارشی  بازدید  این  جریان  در  پتروپارس، 
آخرین وضعیت مگاپروژه های در دست اجرای 
بیان  با  و  کرد  ارائه  نفت  وزیر  به  گروه  این 
تخصصی روند پیشرفت پروژه ها به وزیر نفت، 
از حمایت های وی در این مسیر تقدیر و تشکر 

کرد.
به  اشاره  ضمن  پتروپارس  گروه  مدیرعامل 
پیشرفت های انجام شده در پروژه ها، بر تعهد 
گروه پتروپارس به رعایت زمان بندی پروژه ها و 
ارتقای کیفیت اجرای طرح ها طبق سیاست های 

کلان وزارت نفت تأکید کرد.
وزیر نفت نیز در این بازدید ضمن قدردانی از 
تلاش های صورت گرفته توسط گروه پتروپارس 
در رعایت زمانبندی اجرای پروژه ها، بر اهمیت 
این موضوع در راستای تقویت زیرساخت های 
تاکید و توصیه های لازم را برای  انرژی کشور 
حوزه  ملی  های  طرح  اجرای  روند  در  تسریع 

صنعت نفت و گاز کشور ارایه نمود.
گفتنی است بیست و نهمین نمایشگاه بین 
از  پتروشیمی  و  پالایش  گاز،  نفت،  المللی 
18 تا 21 اردیبهشت ماه 1404 در محل دائمی 
نمایشگاههای بین المللی تهران برگزار می شود و 
گروه پتروپارس در سالن 8 و 9 میزبان مخاطبان 

خود خواهد بود.

آغاز جشنواره فروش بیمه نامه های 
متنوع شرکت بیمه حافظ به مناسبت 

سالروز تأسیس

شرکت بیمه حافظ به مناسبت سالروز تأسیس 
خود، جشنواره ویژه فروش بیمه نامه را با ارائه 
این  است.  کرده  آغاز  استثنایی  تخفیف های 
جشنواره از تاریخ 1۳ تا ۳1 اردیبهشت 1404 برگزار 
می شود و شامل تخفیف های متنوعی در انواع 

بیمه نامه ها است.
 ، خودرو  بدنه  های  بیمه  جشنواره،  این  در 
حوادث انفرادی و بیمه آتش سوزی و مهندسی 
با تخفیفاتی بین 2۳ تا ۵0 درصد ارائه می شود. 
مدیران  پیراپزشکان،  پزشکان،  برای  همچنین، 
ساختمان و آسانسور، تخفیف ویژه ای در بیمه 

مسئولیت مدنی در نظر گرفته شده است.
خدمات  ارائه  هدف  با  حافظ  بیمه  شرکت 
بهتر به مشتریان خود، تلاش دارد با برگزاری 
این جشنواره، امکان بهره مندی از پوشش های 

بیمه ای متنوع را با شرایط ویژه فراهم کند.
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
بیشتر با شماره تلفن 0214۵۶۵۳ تماس حاصل 
نمایند یا به شعب بیمه حافظ در سراسر کشور 

مراجعه کنند.

 بازار ارز در حالی معاملات امروز را آغاز می کند که 
در هفته سوم اردیبهشت، شاهد رشد قابل توجهی در 
قیمت دلار بود که توانست با افزایشی معادل دو هزار 
تومان، به روند مثبت خود ادامه دهد. این تغییرات 
و  سیاسی  تحولات  تحت تأثیر  عمده  به طور  قیمتی 
مذاکرات پیش رو میان ایران و آمریکا قرار داشت. در 
حالی که بازار ارز در انتظار نتایج دور چهارم مذاکرات 
ایران و آمریکا است، اخبار و تحولات مربوط به زمان و 
مکان این دور از مذاکرات سبب نوسانات و واکنش های 
بازار شد و قیمت دلار را با افت و خیز هایی همراه کرد.

این  در  ارز  بازار  معاملات  نیوز،  اقتصاد  گزارش  به 
و  قرار داشت  اخبار سیاسی  بیشتر تحت تأثیر  مدت 
به ویژه تغییرات مثبت و منفی اخبار مرتبط با مذاکرات، 
نوسانات مختلف شد.  در  قیمت دلار  بالانس  باعث 
بازار شایعات نیز در این مدت داغ بود و برخی اخبار 
منفی درباره روند مذاکرات موجب نگرانی معامله گران 

و بدبینی آنها به نتیجه نهایی مذاکرات شد.
ایران  میان  مذاکرات  چهارم  دور  اعلام ها،  طبق 
در  اردیبهشت   21 یکشنبه،  روز  است  قرار  آمریکا  و 
مسقط، پایتخت عمان، برگزار شود. این مذاکرات، که 
تأثیر زیادی بر آینده اقتصادی ایران و قیمت ارز دارد، 
انتظارات زیادی را در بازار ایجاد کرده است. از سوی 
دیگر، سفر عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه 
ایران، به عربستان در روز شنبه نیز برای تقویت روابط 
سیاسی  فضای  بر  آن  تأثیرات  و  همسایگان  با  ایران 
رویداد ها  این  دارد.  اهمیت  ارز  بازار  به ویژه  منطقه 
تصمیمات  بر  بلندمدتی  تأثیرات  نهایت  در  می تواند 

سیاسی و اقتصادی ایران داشته باشد.
همچنین، رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدباقر 
قالیباف، در سخنانی تأکید کرد که نظام هیچ گاه به طور 
صریح از قطع ارتباط با جهان سخن نگفته است و او 
شخصاً هیچ گاه مخالف مذاکره نبوده است. این اظهار 
نظر ها به ویژه در این زمان حساس، می تواند تأثیرات 

زیادی بر روحیه بازار داشته باشد.
در روز پنج شنبه، بازار ارز تهران با تحرکات قیمتی 
از  را  معاملات  تهران  دلار  بود.  همراه  قابل توجهی 
آغاز کرد. در  پله نخست کانال سوم کریدور هشتم 
نیمه اول معاملات، افزایش تقاضا باعث شد قیمت 
ادامه،  در  اما  کند؛  پیشروی  کانال  این  پله ششم  تا 
فشار فروش مسیر بازار را تغییر داد و دلار به سمت 
سطوح پایین تر بازگشت. در لحظه نگارش این گزارش، 
اسکناس آمریکایی در همان پله نخست کانال سوم 
نوسان داشت. در بازار هرات نیز، دلار معاملات روز 
پنج شنبه را با گشایش در میانه کانال دوم و افزایشی 
حدود ۵00 تومان نسبت به روز قبل آغاز کرد. در نیمه 
ابتدایی معاملات، دلار هرات به کانال سوم وارد شد و تا 
پله نهم این کانال پیش رفت؛ اما در ادامه با افت تقاضا 
مواجه شد و به تدریج به سمت سطوح پایین تر عقب 
نشست. تا پایان روز، قیمت بین پله هشتم کانال دوم 
و پله دوم کانال سوم در نوسان بود و نهایتاً در پله نهم 

کانال دوم قرار گرفت.
در بازار درهم نیز، روز پنج شنبه با رشد 200 تومانی 
نسبت به روز قبل آغاز شد و در نرخ 22 هزار و 900 
تومان بازگشایی شد. اما با کاهش نسبی تقاضا، روندی 
ملایم و نزولی در پیش گرفت و در پایان معاملات به 
22 هزار و 800 تومان رسید. در بازار رسمی نیز نرخ ها 
در روز پنج شنبه افزایشی بود. طبق اعلام مرکز مبادله 
ایران، دلار به ۷1 هزار و 281 تومان رسید و نرخ حواله 
آن نیز ۶9 هزار و ۳40 تومان ثبت شد. یورو در بازار 
رسمی 80 هزار و 890 تومان و حواله آن ۷8 هزار و ۶8۷ 
تومان قیمت گذاری شد. همچنین درهم امارات در این 
بازار با نرخ 19 هزار و 409 تومان معامله شد و حواله آن 

به 18 هزار و 881 تومان رسید.
روز  کوین  بیت  قیمت  دیجیتال،  ارز های  بازار  در 
پنج شنبه با شروع معاملات در سطح 102 هزار و ۵۵0 

دلار وارد بازار شد و پس از آن با روند صعودی قابل 
توجهی مواجه شد که آن را به 104 هزار و 280 دلار 
رساند. اما این روند صعودی پایدار نماند و قیمت بیت 
کوین پس از رسیدن به این سطح به تدریج کاهش 
بامداد  رسید.  دلار  هزار  کانال 102  میانه  به  و  یافت 
را  خود  کاهش  از  کمی  توانست  کوین  بیت  امروز، 
جبران کند و به سطح 10۳ هزار دلار برگشت و در لحظه 
نگارش این گزارش، در سطح 10۳ هزار و 100 دلار در 
حال معامله بود. تحلیلگران فنی در حال حاضر سطح 
حمایت کلیدی برای بیت کوین را در حدود 102 هزار 
دلار شناسایی کرده اند. اگر بیت کوین موفق به حفظ 
این سطح حمایت شود، احتمال صعود دوباره به سمت 
104 هزار و 280 دلار و حتی 10۶ هزار دلار وجود دارد. در 
مقابل، اگر قیمت زیر سطح 102 هزار دلار تثبیت شود، 
می توان انتظار داشت که قیمت به سمت سطح بعدی 
حمایتی یعنی 100 هزار دلار حرکت کند. در این شرایط، 
اگر بازار نتواند از این سطح حمایت کند، روند نزولی 
ممکن است شدت بگیرد. در نهایت، برای پیش بینی 
کوتاه مدت، تحلیلگران پیش بینی می کنند که اگر بیت 
کوین بالای 104 هزار و 280 دلار تثبیت شود، مسیر 
صعودی جدیدی باز خواهد شد و قیمت می تواند تا 10۶ 

هزار دلار افزایش یابد.
گذشته  در 24 ساعت  تتر  قیمت  حال،  همین  در 
بین محدوده 80 هزار و 8۵ تومان و 82 هزار و ۳۳0 
تومان در نوسان بود و در لحظه نگارش این گزارش در 
80 هزار و 988 تومان معامله می شود. تتر، به عنوان 
استیبل کوینی که قیمت آن معمولاً ثابت باقی می ماند، 
تحت تأثیر نوسانات بیت کوین و دیگر ارز های دیجیتال 
قرار دارد. به ویژه زمانی که بیت کوین در روند صعودی 
یا نزولی قابل توجهی قرار می گیرد، تتر به عنوان ابزاری 

برای حفظ ارزش دارایی ها مورد استفاده قرار می گیرد.
تحلیلگران فنی برای تتر نیز سطح حمایت اول را در 
قیمت  اگر  کرده اند.  شناسایی  تومان  هزار   80 حدود 
تتر از این سطح پایین تر برود، احتمال کاهش بیشتر 
اگر  اما  دارد.  تومان وجود  و ۵00  به سمت ۷9 هزار 

تتر موفق به عبور از مقاومت 82 هزار و ۳۳0 تومان 
صعودی  روند  ادامه  از  نشانه ای  می تواند  این  شود، 
باشد و قیمت به سمت 84 هزار تومان حرکت کند. 
افزایش  تتر ممکن است  برای  تقاضا  این شرایط،  در 
یابد، زیرا سرمایه گذاران در دوران نوسانات بازار ارز های 
دیجیتال برای حفظ ارزش دارایی خود به سمت تتر 
روند های  به  توجه  با  مجموع،  در  می کنند.  حرکت 
اخیر بازار بیت کوین و تتر، معامله گران باید به دقت 
سطوح حمایتی و مقاومتی را دنبال کنند و بر اساس 
تغییرات در بازار ارز های دیجیتال، به تصمیمات خود 
بپردازند. در این میان، تغییرات عمده در قیمت بیت 
کوین می تواند تأثیر زیادی بر قیمت تتر و سایر ارز های 
دیجیتال بگذارد، به ویژه اگر بیت کوین روند صعودی 
یا نزولی شدیدی را تجربه کند. با این حال، براساس 
بررسی اقتصادنیوز، در هفته جاری، دلار تهران شاهد 
افزایش قابل توجهی بود و توانست رشد 1.9۵ درصدی 
را ثبت کند. این افزایش قیمت در شرایطی اتفاق افتاد 
که درهم امارات نیز 2 درصد رشد داشت، اما تتر نسبت 
به درهم امارات رشد کمتری معادل نصف آن را تجربه 

کرد و نوسانات کمتری داشت.
در سمت دیگر، دلار نیما همچنان در کانال ۶9 هزار 
تومان باقی ماند و تغییرات زیادی نداشت. با این حال، 
تفاوت قیمت دلار آزاد تهران و دلار نیما در این هفته 
به طور چشمگیری افزایش یافت و تا حدود 2۵ درصد 
بالا رفت. این افزایش عمدتاً به خاطر نوسانات شدید 
قیمت دلار آزاد در بازار بود. در نهایت، در آخرین روز 
هفته، این اختلاف به 19 درصد رسید و کمی کاهش 
یافت. این نشان دهنده نوسانات و فشار های موجود 
در بازار ارز و تأثیر آن بر نرخ های مختلف دلار است، 
به ویژه با توجه به تداوم تغییرات قیمت ها در بازار آزاد و 

تأثیر آن بر بازار های رسمی.
اقتصادنیوز، به گفته  پیگیری  این همه، براساس  با 
معامله گران، مرز کلیدی حمایت دلار در پله نهم کانال 
اول همین کریدور قرار دارد. از دست رفتن این سطح 
می تواند روند بازار را به شدت نزولی کند و دلار را به 

سمت کف کانال هشتم سوق دهد. در مقابل، عبور از 
پله نهم کانال سوم و تثبیت بالای آن، زمینه ساز حرکت 

به سمت نیمه بالایی این کریدور خواهد شد.
تحلیل گران فنی بر این باورند که پله ششم کانال اول 
به عنوان سطح حمایت حیاتی دلار هرات عمل می کند. 
شکست این سطح می تواند چشم انداز بازار را به شدت 
نزولی کند، در حالی که عبور از مقاومت پله نهم کانال 
سوم، سیگنالی برای آغاز یک موج صعودی تازه خواهد 
بود. معامله گران معتقدند که در حال حاضر سطح 22 
هزار تومان، مهم ترین حمایت درهم محسوب می شود 
و از دست رفتن آن می تواند مسیر کاهش تا 21 هزار و 
۷۵0 تومان را هموار کند. از سوی دیگر، در صورتی که 
قیمت درهم از مقاومت 22 هزار و 900 عبور کند و در 
بالای آن تثبیت شود، احتمال صعود تا سطح 2۳ هزار 

و ۳۵0 تومان وجود دارد.
تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که مقامات ایران 
از  دور  این  و  هستند  مذاکرات  در  توافقی  به دنبال 
به  ایران  اقتصاد  برای  نتایج مثبتی  مذاکرات می تواند 
همراه داشته باشد. این مذاکرات به طور مستقیم بر بازار 
ارز تأثیر خواهد گذاشت و احتمالاً موجب تغییرات قابل 

توجهی در قیمت دلار و دیگر ارز های مهم می شود.
در هفته پیش رو، علاوه بر مذاکرات ایران و آمریکا، 
مذاکرات تجاری چین و آمریکا نیز به عنوان یکی دیگر از 
عواملی که می تواند بر بازار های جهانی و قیمت اونس 
طلا تأثیر بگذارد، مطرح است. این مذاکرات نه تنها بر 
بازار های جهانی تأثیرگذار است، بلکه اثرات آن به طور 
مشهود  نیز  ایران  در  طلا  و  ارز  بازار  بر  غیرمستقیم 
خواهد بود. همچنین، با توجه به نزدیکی موعد سفر 
دونالد ترامپ به خاورمیانه و عربستان، اخبار مربوط 
به این سفر می تواند روند بازار را تحت تأثیر قرار دهد و 

معامله گران را به واکنش های جدید سوق دهد.
در مجموع، بازار ارز در هفته پیش رو با دقت به 
تحولات سیاسی و دیپلماتیک توجه خواهد داشت و 
باید منتظر بود که این تحولات چگونه بر قیمت دلار و 

سایر ارز ها اثر می گذارد.

بعد از اظهارات مدیرعامل شرکت نفت که نشان میداد بابک زنجانی 
بدهی خودش را به شرکت نفت نپرداخته است، بابک زنجانی با فرار 
به جلو به دنبال اموالی می گردد که خودش آن ها را با بدهی های کلان 

پیش فروش کرده بود.
به گزارش نفت خبر، بعد از اظهارات مدیرعامل شرکت نفت که نشان 
میداد بابک زنجانی بدهی خودش را به شرکت نفت نپرداخته است، 
بابک زنجانی با فرار به جلو به دنبال اموالی می گردد که خودش آنها را با 

بدهی های کلان پیش فروش کرده بود.
در نمایشگاه بین المللی نفت امسال حمید بورد به عنوان مدیرعامل 
شرکت ملی نفت خبر داده است که »بابک زنجانی با بانک مرکزی و 
نهاد های قضایی برای بازپس دادن بدهی های خود در حال مراوده و 
مذاکره است، اما طبعاً شرکت نفت در آن حدی که طلب دارد تا به 
اصطلاح قانع نشود و برای او مفید نباشد رضایت نمی دهد. با دادستانی 
در این رابطه همکاری لازم را داریم ولی اتفاق جدیدی تا این لحظه 
نیفتاده است.« حرف های مدیرعامل شرکت ملی نفت تایید می کند که 
بابک زنجانی هنوز بدهی خود را پرداخت نکرده است. در واقع آنطور که 

از حرف های حمید بورد و ادعا ها در مورد بابک زنجانی می توان فهمید، 
زنجانی همچنان ادعا هایی در مورد دارایی و اموال خود مطرح کرده، 
اما در عمل هنوز هیچ بازپرداختی به دست شرکت ملی نفت نرسیده 
است. این درحالی است که اساسا حمید بورد در جریانات و دسته 
بندی های نفتی جزو دسته ای متفاوت با بیژن زنگنه تعریف میشود، 
اما در واکنش به بدهی های بابک زنجانی همان حرفی را می زند که 

زنگنه زده بود.
آن  در  و  کرد  منتشر  متنی  زنجانی  اظهارات،  این  به  واکنش  در 
مدعی شد برای »بازپس گیری اموالی« که به گفته او توسط شرکت 
ملی نفت »غارت شده«، مصمم تر عمل خواهد کرد. او این اموال را 
شامل یک شرکت هواپیمایی در ترکیه، دفاتری در دبی، یک کارخانه در 
جبل علی، ویلا هایی در دبی، سه ملک بزرگ در کیش و »کشتی های 
1۷00 کانتینری« عنوان کرده است. او اذعان کرده است که این اموال به 

خاطر »وصول بیت المال« تصاحب شده است.
زنجانی خطاب به »مدیر عامل شرکت ملی نفت« نوشته است که او 
مشخص کند این اموال در نبود او در کجاست؟ در این لیست زنجانی 

از یک شرکت هواپیمایی در ترکیه، دفاتری در دبی، کارخانه ای در جبل 
علی، ویلایی در دبی، سه ملک بزرگ در کیش و البته »کشتی های 1۷00 
کانتینری« نام برده است. در واقع او اسامی کسانی را در این متن نام 

برده که مسئول کمیته وصول مطالبات وزارت نفت بودند.
سال 94 اصغر هندی یکی از کسانی که بابک زنجانی از او نام برده در 
مصاحبه با خبرگزاری فارس گفته بود: »آقای زنجانی اعلام کرده بود که 
من می خواهم مبلغ را بدهم و شما اموال را نفروشید و به همین دلیل ما 
اموال را نفروختیم تا اگر مبلغ را پرداخت کرد ما اموال را به او بازگردانیم 

چرا که این اموال جز دردسر و بدهی چیزی ندارد.«
آنطور که بعد ها در دادگاه هم مشخص شد بسیاری از این اموال 
بدهی های زیادی به بانک ها داشت. در واقع این اموال به نام بابک 
زنجانی بود، اما بابت آنها به بانک ها و یا مراکز دیگر بدهی های کلان 
داشت. با این حال بابک زنجانی درحالی که هنوز بدهی خود را با شرکت 
نفت تسویه نکرده و میلیارد ها دلار به یغما رفته را پس نداده است، 
طلبکارانه به دنبال اموالی می گردند که آنها را نیز با بدهی ها پیش 

فروش کرده بود.

بازار ارز حالت تدافعی به خود گرفت

قیمت دلار در پیچ و خم اخبار سیاسی
گروه اقتصاد - بازار ارز ایران در روز های اخیر شاهد نوسانات چشم گیری بوده است که عمدتاً تحت تأثیر تحولات سیاسی و اقتصادی داخلی و بین المللی 
قرار داشته است. در حالی که دلار تهران با رشد قابل توجهی روبه رو شده و انتظار ها برای تاثیر مذاکرات ایران و آمریکا بر قیمت ارز در حال افزایش است، 

تحلیلگران بازار ارز به دقت وضعیت را دنبال می کنند تا بتوانند روند های آتی را پیش بینی کنند.

ونمایی تازه از بدهکاری که تسویه نکرده طلبکار استآیا بدهی بابک زنجانی واقعا تسویه شد؟ ر
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آزاد  منطقه  سازمان  بین الملل  امور  و  روابط عمومی  مدیریت  گزارش  به 
میزبانی  به  ایران  آزاد  مناطق  اقتصادی  دیپلماسی  شورای  نشست  انزلی، 

منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
اینکه  بیان  با  اقتصادی  ویژه  و  آزاد  رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق 
منطقه آزاد انزلی از حوزه ایفای نقش توسعه محلی عبور کرده و به دنبال 
اظهار  است  کشور  برای  صادرات  درآمدهای  و  اشتغال زایی  و  ثروت  خلق 
داشت: منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی از استراتژیک ترین مناطق آزاد ایران 
باید به دنبال ایفای نقشی همچون جبل علی برای کشورهای حوزه قفقاز 
به مقصد  دیگر کشورها  کالاهای  قالب صادرات مجدد  در  میانه  آسیای  و 

بازارهای حوزه اوراسیا و حاشیه دریا کاسپین، عمل کند.
این  مصطفی طاعتی مقدم، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان در 
محدوده  افزایش  زمینه  در  توسعه ای  اقدامات  از  گزارشی  ارائه  با  نشست 
جهت  خود  متبوع  سازمان  سوی  از  شده  اعمال  برنامه های  و  منطقه  این 
بهره برداری از مودهای حمل ونقلی ایجاد شده در نخستین منطقه آزاد شمال 
کشور، تصریح کرد که تقویت دیپلماسی ترانزیتی جهت جذب توانمندی های 
ترانزیت کالا میان روسیه و هند و برعکس در دستور کار این سازمان قرار 

دارد که میزبانی از این شورا را باید در همی راستا ارزیابی کرد.
حمل ونقل  روی  پیش  چالش های  و  فرصت ها  از  تحلیلی  ارائه  با  وی 
سمت  به  انزلی،  آزاد  منطقه  محوریت  با  روسیه  و  چین  هند،  میان  کالا 
اوراسیا، غرب و جنوب آسیا، اضافه کرد: مذاکرات خوبی با معاونت علمی 
رئیس جمهور در حوزه همکاری در زمینه استارتاپ ها، شرکت های های تک و 

نخبگان صورت گرفته و توافقات اولیه برای سرمایه گذاری چند شرکت خارجی 
برای احداث زیرساخت های بندری و لجستیکی نیز انجام شده است.

در ادامه نیز محمدجواد ظریف با تأکید بر اینکه منطقه آزاد انزلی دارای 
کشورهای  برای  ترانزیتی  مزیت  افزود:  است،  فراوانی  نسبی  مزیت های 
حوزه آسیای میانه و قفقاز در کنار موقعیت ویژه در کریدورهای بین المللی 
آزاد  از مهم ترین مزایای نخستین منطقه  به خصوص راهگذر شمال جنوب 

شمال کشور محسوب می شود.
را  متنوع در حوزه گردشگری  ایران، ظرفیت های  امور خارجه  پیشین  وزیر 
دومین مزیت منطقه آزاد انزلی برشمرد و گفت: باید جذب گردشگران کشورهای 

اسلامی و عربی را در قالب گردشگری حلال در اولویت کاری قرار داد.
خواستار  نشست  این  در  نیز  خارجه  امور  سابق  وزیر  علی اکبر صالحی، 
تقویت برنامه ریزی های آینده پژوهی مبتنی بر بهترین تا بدترین حالت در 
حوزه دیپلماسی اقتصادی کشور از سوی سازمان های عامل مناطق آزاد شد 
و اضافه کرد: مدیریت مناطق آزاد یک علم و هنر است که باید برای ارتقای 
کمی و کیفی نیروی انسانی و مدیریتی به دنبال اجرای دوره های آموزشی و 
یا بازدید از مناطق آزاد موفق کشورهای دیگر بود تا از فرصت ها و چالش های 

پیش روی به بهترین شکل جهت منافع ملی بهره برد.
وی خواستار معرفی و تبلیغ ظرفیت ها و مزیت های متنوع منطقه آزاد انزلی 
در میان کشورهای همسایه به ویژه عربی جهت جذب گردشگران شد و تأکید 
کرد که باید با تبیین مسائل مناطق آزاد، این مناطق را به جایگاه اولویت های 

اصلی و نخست کشور و دولت ارتقا داد.

اینکه  بیان  با  دولت  اطلاع رسانی  رئیس شورای  الیاس حضرتی  ادامه  در 
محدودیت های قانونی اعمال شده در مناطق آزاد، فلسفه وجودی این مناطق 
آزاد را از حیز انتفاع ساقط کرده، افزود: در اکثر کشورهای توسعه یافته، نقش 
مناطق آزاد در این مسیر قالب توجه است و این مهم زمانی اهمیت بیشتری 
پیدا می کند که توجه داشته باشیم، اغلب مناطق آزاد ایران در سواحل دو 
دریای شمالی - جنوبی ایران واقع شده و برای تحقق برنامه هایی چون شعار 

سال جاری از ظرفیت بالایی برخوردار می باشند.
در پایان سید عباس موسوی، فیاض زاهد و رامین مهمانپرست از دیگر 
اعضای شورا پیشنهادات خود را در حوزه عملکردی شورای راهبردی دیپلماسی 

مناطق آزاد ایران بیان کردند.
گفتنی است بازدید از مجتمع بندری کاسپین و امکانات و زیرساخت های 
همراه  به  بندری  مجتمع  این  در  موجود  ریلی  و  حمل ونقلی،  انبارداری، 
امکانات زیرساختی موجود گردشگری در فاز تجارت و گردشگری منطقه آزاد 
انزلی از دیگر برنامه های اعضای شورای راهبردی دیپلماسی مناطق آزاد ایران 

بود.
شورای دیپلماسی اقتصادی با ابتکار رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد باهدف استفاده از ظرفیت های اعضا در خارج از کشور در جهت ارتقای 
جایگاه مناطق آزاد در منطقه، جذب سرمایه گذاری خارجی و افزایش صادرات 
با حضور محمدجواد ظریف، علی اکبر صالحی، سید عباس موسوی، رامین 
مهمانپرست، داوود دانش جعفری، مهدی دوستی، شمس الدین حسینی 

تشکیل شده است.

منطقه آزاد انزلی میزبان شورای دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد ایران


